[image: image1.jpg]

Ивановский муниципальный район

Ивановской области

Администрация Новоталицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ново-Талицы

О внесении изменений в постановление администрации Новоталицкого сельского поселения от 25.02.2019 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Новоталицкого сельского поселения, свободного от застройки без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Новоталицкого сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в постановление администрации Новоталицкого сельского поселения от 25.02.2019 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Новоталицкого сельского поселения, свободного от застройки без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование)» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6. приложения к постановлению подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.».
1.2. В пункте 2.8. приложения к постановлению подпункт «в» исключить.

1.3. В пункте 2.10. приложения к постановлению:

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) указанный в заявлении о предоставлении земельный участок является зарезервированным для государственных или муниципальных нужд, в случае если Заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка в аренду, безвозмездное пользование на срок, превышающий срок действия решения о резервировании земельного участка, за исключением случая предоставления земельного участка для целей резервирования;»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) указанный в заявлении о предоставлении земельный участок является предметом аукциона, извещение о проведении, которого размещено в установленном законодательством порядке;»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении, опубликовано и размещено в установленном законом порядке извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;»;

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный Земельным кодексом Российской Федерации;».

1.4. Пункт 2.10. приложения к постановлению дополнить подпунктами следующего содержания:

«28) земельный участок, указанный в заявлении, является земельным участком, входящим в утвержденный перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, иным гражданам в соответствии с Законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации»;
29) в отношении испрашиваемого земельного участка в Администрацию поступила информация о судебном разбирательстве.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Ивановского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района

                       А.Ю. Дегтярь
«08» июня 2023 г.

№ 88